
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 18.1.2019  

COM(2019) 15 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

doporučení pro rozhodnutí Rady 

o zmocnění k zahájení jednání o dohodě se Spojenými státy americkými o posuzování 

shody 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

SMĚRNICE PRO JEDNÁNÍ O DOHODĚ SE SPOJENÝMI STÁTY AMERICKÝMI O 

POSUZOVÁNÍ SHODY  

Povaha a oblast působnosti dohody  

1. Dohoda by měla obsahovat výlučně ustanovení o posuzování shody mezi stranami.  

2. Dohoda by měla být plně v souladu s pravidly a povinnostmi v rámci Světové 

obchodní organizace (WTO).  

3. Dohoda by měla stanovit vzájemné závazky týkající se posuzování shody.  

Cíle 

4. Cílem jednání je usnadnit obchod mezi EU a USA prostřednictvím rozvoje 

zjednodušených postupů, které usnadní uznávání výsledků posuzování shody, jež 

potvrzují soulad výrobků s technickými předpisy strany, a zároveň zajistí, aby byla 

plně zachována vysoká úroveň ochrany.  

Obsah 

Dohoda o zjednodušeném plošném posuzování shody 

5. Strany přezkoumají proveditelnost zavedení méně zatěžujících požadavků 

posuzování shody, které by byly založeny na posouzení rizika spojeného 

s výrobkem. 

6. Strany by měly vypracovat požadavky, které by dovážející straně umožnily uznat 

výsledky posouzení shody, která potvrzují soulad s jejími technickými předpisy a 

byla vydána subjekty posuzování shody se sídlem na území druhé strany.  

7. Dohoda by měla též obsahovat ustanovení k zajištění lepších a účinných postupů a 

přístupů v odvětvích, kde se v současné době objevují překážky, zejména v odvětví 

strojírenství a elektrických a elektronických zařízení.  

8. Dohoda by se měla vztahovat zejména na odvětví, v nichž dovážející strana vyžaduje 

posouzení shody třetí stranou, a byla by podmíněna tím, že se strany dohodnou na 

vykonávání účinného veřejného dohledu nad subjekty posuzování shody se sídlem na 

jejich území.  

9. V dohodě by se měl v příslušných případech upravit její vztah k platným dohodám 

mezi EU a USA o vzájemném uznávání.  

Závěrečná ustanovení  

10. Dohoda by měla vytvořit institucionální strukturu, která zajistí její provádění.  

11. Dohoda by měla obsahovat ustanovení týkající se jejího ukončení anebo (částečného) 

pozastavení.  

12. Dohoda by měla mít stejnou platnost ve všech úředních jazycích EU a měla by 

obsahovat příslušné ustanovení o jazycích. 


